
REGISTRO GENERALE N. 1088 del 09/12/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1088 del 09/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 326 DEL 09/12/2021 
PROPOSTA N. 1348 del 09/12/2021 

 
OGGETTO: PROMOZIONE SU   EMITTENTE TELEVISIVA   RETE 8     DELL’IPSSA   DI VILLAREIA 

PER INCENTIVARE LE ISCRIZIONI AL PRIMO ANNO – A.S. 2022-2023 

Cig: ZD134505F8 

 

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco:  

 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2° “Anagrafe – 

Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

2. Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 17.12.2020 avente ad oggetto “Modifica 

architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 

6° nel solo Servizio 2° novellato in  “Anagrafe – Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica 

Istruzione – Cultura”; 

 

3. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 

del 2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.02.2021,  è stato 

approvato il Bilancio finanziario dell’anno 2021-2023; 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  

periodo 2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento; 

 

VISTA la deliberazione n. 28  del 26.02.2021   recante “ Approvazione del P.E.G. 2021-2023 

integrato con il Piano degli obiettivi e della performance””; 

 

CONSIDERATO che presso il territorio di Cepagatti in Contrada Villareia ha sede una sezione        

dell' Istituto Professionale Statale Servizi per l'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di Villareia di 

Cepagatti che vanta 50 anni di storia ma negli ultimi anni  soffre di una scarsa attenzione da parte 

delle autorità scolastiche; 

CONSIDERATO che la promozione della scuola risultava assente tanto da non aver più iscrizioni 

alle prime classi da anni; 

CONSIDERATO che, con delibera di Giunta Comunale n. 132 del 22.10.2019, era stato disposto 

di intraprendere ogni utile iniziativa volta allo scopo di promuovere azioni  a sostegno   delle 

iscrizioni, in particolare del primo anno, all’Istituto IPSAA di Villareia di Cepagatti; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1088 del 09/12/2021 

RITENUTO di dover pertanto  attuare iniziative a sostegno dell’Istituto IPSAA di Villareia 

attraverso incentivazione alle iscrizioni alle classi del primo anno  attraverso azioni di promozione 

anche sui mezzi di comunicazione  per gli iscritti al primo anno di corso a.s. 2020-2021,  come già 

fatto per il precedente anno scolastico; 

CONSIDERATO che le azioni di promozione intraprese lo scorso hanno portato alla ricostituzione 

della prima classe dell’IPSSA per l’a.s. 2020-2021, è opportuno ripetere ,  anche per le iscrizioni 

degli anni scolastici successivi,  azioni di promozione sui media, in particolare passaggi pubblicitari 

sulla emittente radiofonica più diffusa nella zona di interesse  Radio C1 ; 

CONSIDERATO che, ai sensi della L. 120/2020 e s.m.i. per importi esigui  è possibile procedere 

con un affidamento diretto; 

VISTO il preventivo pervenuto con nota prot. 28825   del 09.12.2021  dell’Agenzia A. Manzoni & 

C. Spa per la messa in onda di una puntata del “Il Fatto”,  per la campagna pubblicitaria sull’IPSSA 

al  costo complessivo di € 600,00 + iva; 

RITENUTO il suddetto costo congruo rispetto ai correnti prezzi di mercato per i passaggi 

radiofonici; 

RITENUTO di impegnare  la cifra complessiva di € 732,00 ( iva compresa) sul capitolo di spesa n. 

696/6, comp. 2021 a favore della Agenzia A. Manzoni & C. per trasmissione su rete locale Rete 8; 

VISTA la L. 267/2000; 

VISTO il dlgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la L. 120/2020 e s.m.i. 

DETERMINA 

 

1)  DI DARE ATTO che occorre attuare iniziative a sostegno dell’Istituto IPSAA ( Istituto 

Professionale)  di Villareia attraverso incentivazioni alle iscrizioni alle classi del primo anno  

attraverso azioni di promozione anche sui mezzi di comunicazione  per l’a.s. 2022-2023,  come 

già fatto per il precedente anno scolastico; 

   

2) DI APPROVARE il preventivo pervenuto con nota prot. 28825   del 09.12.2021  dell’Agenzia 

A. Manzoni & C. per la messa in onda di una puntata del “Il Fatto”,  per la campagna 

pubblicitaria sull’IPSSA al  costo complessivo di € 600,00 + iva;  

 

3)  DI IMPEGNARE  la cifra complessiva di € 732,00  ( iva compresa) sul capitolo di spesa n. 

696/6, comp. 2021 a favore della Agenzia A. Manzoni & C. Spa con sede in via A. De Amicis  

– Pescara – P.Iva 04705810150  per trasmissione su rete locale Rete 8; 

 

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1088 del 09/12/2021 

 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1348 del 09/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CIMINO MARISA in data 09/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 1348 del 09/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 696 4 1 04 02 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
732,00 

 

CEPAGATTI, lì 09/12/2021 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA 

 


